PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _29.05.2012_ № _543-р_
Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
1. Утвердить прилагаемый Плана дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                  А.А. Хоменков
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                распоряжением Администрации

                                                                             муниципального образования

                                                                   «Новодугинский район»

                                                             Смоленской области

                                                                           от_29.05.2012_№_543-р_

	П Л А Н

дополнительных мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы.

№ п/п

Мероприятия

Срок

Исполнители

1

2

3

4

1

Осуществление разъяснительных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков.

Постоянно

Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
2
Проведение мероприятий по формированию в Администрации негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
Постоянно

Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

3

Проведение «круглых столов» на тему борьбы с коррупцией и ее проявлениями с представителями общественности, малого и среднего предпринимательства, гражданами

 III квартал  2012-2014г.г.

Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, руководители структурных подразделений АМО «Новодугинский район» Смоленской области

_1409986999.doc
[image: image1.png]